[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _____________                                                                                        № _____ -ПА
О создании комиссии для проведения преддекларационного

обследования гидротехнических сооружений,  находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа

           В соответствии  с   Федеральными   законами   от  21 июля 1997 года       №  117-Ф3 «О безопасности гидротехнических сооружений», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.1998 № 1303 «Об утверждении Положения о декларировании безопасности гидротехнических сооружений», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать комиссию для проведения преддекларационного обследования гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа (далее – комиссия).
          2. Утвердить состав комиссии (Приложение 1).

          3. Председателю комиссии, заместителю главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И.:

          3.1. организовать и провести в период с 22 октября 2020 года по                         23 ноября 2020 года преддекларационное обследование гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа, указанных в перечне (Приложение 2);
          3.2. результаты проведения преддекларационного обследования гидротехнических     сооружений,      находящихся      в       муниципальной собственности Артемовского городского округа, представить главе Артемовского городского округа. Срок - 30.11.2020.
2

  4. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих гидротехнические сооружения, обеспечить доступ комиссии к гидротехническим сооружениям для проведения их преддекларационного обследования.

  5. Отделу организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа (Мальченко Д.П.) обеспечить в период         с 22 октября 2020 года по 23 ноября 2020 года комиссию транспортом для проведения преддекларационного обследования гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа, на основании заявки председателя комиссии.

         6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа,

исполняющий полномочия главы

Артемовского городского округа                                                 Н.А. Черемных

                                                                           Приложение 1
      к постановлению Администрации

                                                                          Артемовского городского округа

                                                                           от «___»______2020  №          -ПА
Состав комиссии
для проведения преддекларационного обследования гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа

   Миронов А.И. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;
   Никонов А.С. – заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа;
   Скутина А.К. – начальник отдела эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МКУ ЖКС), секретарь комиссии (по согласованию с руководителем учреждения);

           Макаров В.Б. – заместитель начальника межрегионального отдела по надзору за объектами электроэнергетики, электроустановками потребителей и гидротехническими сооружениями Уральского управления Ростехнадзора, член комиссии (по согласованию);

           Мошкин М.П.  – заместитель начальника отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Управления гражданской обороны и защиты населения  Главного управления МЧС России по Свердловской области, член комиссии (по согласованию);

           Юсупова В.А. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, член комиссии;

           Суворова Е.Р. –  инженер по техническому надзору отдела капительного строительства МКУ ЖКС, член комиссии (по согласованию с  руководителем учреждения)
                                          Приложение 2
к постановлению Администрации

                                                                          Артемовского городского округа

                                                                           от «___»______2020  №          -ПА
 Перечень
 гидротехнических сооружений,   находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа, на которых в период
с 22 октября 2020 года по 23 ноября 2020 года планируется проведение преддекларационного обследования
	№
п/п
	Наименование объекта
	Эксплуатирующая организация

	1.
	Плотина «Боровская» через р. Бобровка,  село Лебедкино
	ОО «Союз охотников и рыболовов Свердловской области»

(Знаменская И.И.)

	2.
	Плотина через реку Бобровка,                     г. Артемовский (в 280 метрах по направлению на север от жилого дома      № 137 по ул. Коммуны)
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа

«Жилкомстрой»

 (Шуклин А.Ю.)

	3.
	Плотина «Больничная» через р. Бродовка

селе Покровское
	Территориальный

орган местного самоуправления

 (далее – ТОМС)

села Покровское

 (Авдеев Д.С.)

	4.
	Плотина «Ново-Деревенская» через               р. Бродовка, село Покровское, в районе         ул. Гагарина

	5.
	Плотина «Центральная» через р. Бобровка, с. Покровское

	6.
	Плотина в селе Мироново, в районе улицы Мира (на реке Арамашка)
	ТОМС с. Мироново

(Серебренников В.В.)

	7.
	Плотина на реке Ближний  Буланаш

(в 0,6 км на запад от поселка Буланаш)
	ТОМС п. Буланаш

(Вандышева Л.И.)

	8.
	Плотина гидроузла, литер XXIII, 12022010

(Егоршинский гидроузел на реке Бобровка), г. Артемовский

	Акционерное общество «Облкоммунэнерго»
(Буданов Д.В.)

Исполнитель: Муниципальное казенное учреждение                               Артемовского городского округа «Жилкомстрой»